82 de 85

Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023•	 Nº 8.006DIÁRIO OFICIAL
NOTA DE EMPENHO: Não se aplica.

VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses, a contar da data
de sua publicação.

DATA ASSINATURA: 15/09/2023.

ASSINATURA: Assinam, pelo Ministério Público do
Estado do Amapá, o Dr. Paulo Celso Ramos dos Santos,
Procurador-Geral de Justiça; pelo Tribunal de Justiça do
Estado do Amapá, o Desembargador Dr. Adão Carvalho,
Presidente do TJAP; Pelo Estado do Amapá o Governador
Clécio Luíz Vilhena Vieira, pelo Município de Santana
Sebastião Ferreira da Rocha .

Macapá-AP, 21 de setembro de 2023.
IDELMIR TORRES DA SILVA
Gerente da Divisão de Contratos/MP-AP
Portaria nº 1098/2021 - GAB-PGJ/MP-AP
<#E.G.B#30787#82#35037/>

Protocolo 30787
<#E.G.B#30870#82#35128>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 037/2020/MP-AP

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviço
de fornecimento de Internet e Interligação da Rede
Corporativa do Ministério Público do Amapá a unidades e
Promotorias de todo o Estado do Amapá.

OBJETO DO ADITIVO: Alteração qualitativa sem custos
e a prorrogação do Contrato nº. 037/2020/MPAP.

FUNDAMENTO: Art. 65, da Lei 8.666/93, cujo objeto foi
contratado pelo Pregão Eletrônico nº 016/2020/MP-AP,
com base na Lei 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei
8.666/93, de 21 de junho de 1993.

PROCESSO Nº: 20.06.0000.0005434/2023-03/MP-AP.

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAPÁ.

CONTRATADA: MOB SERVIÇOS
DETELECOMUNICAÇÕES LTDA.

VALOR DO ADITIVO: R$49.359,60 (quarenta e nove
mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta
centavos).

NOTA DE EMPENHO: 0524/2023/MP-AP.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 29/09/2023
e término em 29/09/2024.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023.

ASSINATURA: Assinam, pelo Contratante: Dr. Alexandre
Flávio Medeiros Monteiro, Secretário-Geral/MP-AP e;
pela Contratada: Sra. Simone Rosate Sanches Cunha,
Sócia-administradora.

Macapá-AP, 21 de setembro de 2023.
IDELMIR TORRES DA SILVA
Gerente da Divisão de Contratos/MP-AP
Portaria nº 1098/2021 - GAB-PGJ/MP-AP
<#E.G.B#30870#82#35128/>

Protocolo 30870

.

.
Defensoria Pública

<#E.G.B#30815#82#35067>

NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00019
Vinculado ao Processo nº 3.00000.146/2023 - DPE/AP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.146/2023
- DPE/AP
CONTRATANTE: FUNDO DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ - FEDPAP, CNPJ:
33.598.075/0001-75.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA
PARTICIPAÇÃO NO CONGRESSO BRASILEIRO DOS
ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DO SISTEMA DE
JUSTIÇA - EDIÇÃO 2023;
EMPRESA: FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO
DE JUSTIÇA
CNPJ: 05.569.714/0001-39
VALOR: R$ 4.780,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E
OITENTA REAIS).
MODALIDADE: INEXÍGIBILIDADE
FUNDAMENTO LEGAL: art.25, II, art. 13, IV da Lei
8.666/93.
VIGÊNCIA: 20/09/2023 á 19/09/2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
- DPE/AP e FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E
JUSTIÇA - EMPRESA CONTRATADA.

Macapá-AP, 20 de setembro de 2023
JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá
<#E.G.B#30815#82#35067/>

Protocolo 30815
.

.
Prefeitura de Tartarugalzinho

<#E.G.B#30774#82#35023>

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023-CPL/GMC/PMT

TEX Processo Nº 1653.085/2023 - SEMIOS/PMT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E EXPANSÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE TARTARUGALZINHO/AP.
Data de Recebimento e Abertura de envelopes:
25/10/2023.
Hora da Sessão: 10h00mm (Hora Local)
Local da Sessão: Sala de reuniões da CPL/ GMC/
PMT, localizada na Rua São Luiz, nº 809, centro, Tar-
tarugalzinho-AP. O Edital estará disponível no site da
Prefeitura e seus anexos poderão ser solicitado diretamente
na sala da CPL/GMC/PMT, de segunda a sexta-feira, das
07:30hs às 13:30hs. A retirada do Edital e seus anexos se
dará com a apresentação de documento de identificação
ou por procurador devidamente constituído por meio de
procuração ou carta de credenciamento assinada pelo
sócio da empresa acompanhada do contrato social e
carimbo da empresa ##DAT Tartarugalzinho-AP, 20
setembro de 2023.

ASS Simone da Silva e Silva Gonçalves
CAR Presidente da CPL/GMC/PMT
<#E.G.B#30774#82#35023/>

Protocolo 30774